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AUTOPOPRAWKA  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie „Programu ochrony środowiska 
przed hałasem dla Miasta Krakowa” – druk nr 1303.  
 
 
Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r. 
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje: 

W załączniku nr 3 do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie „Programu ochrony 
środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa” wprowadza się następujące zmiany: 

1. w pkt.2 Analiza materiałów, dokumentów i publikacji wykorzystanych do opracowania 
Programu: 
 

a) w literze b (str.62) po tiret drugie dodaje się tiret trzecie w brzmieniu:  
 
„- Plan gospodarki odpadami dla Miasta Krakowa” przyjęty uchwałą NR LXXVIII/999/09 
Rady Miasta Krakowa z dnia 1 lipca 2009 r.”, 
 

b) w literze b (str.64) tekst w brzmieniu: 
 

„Plan Gospodarki Odpadami stanowi załącznik do uchwały Nr LXXV/737/05 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005r. Dokument ten porusza zjawisko hałasu 
związanego z gospodarką odpadami i zaznacza, że w przeważającej części zasięg 
oddziaływania jego źródeł jest niewielki i lokalny. 
Niski poziom hałasu występuje nieodłącznie przy transporcie odpadów, jak również 
podczas niektórych operacji technologicznych, do których zaliczono: pracę kompaktorów  
i innych maszyn roboczych na składowisku, pracę wentylatorów zainstalowanych  
w kompostowniach i sortowni (instalacje napowietrzania, oczyszczania powietrza  
i odciągów miejscowych). 
W przyszłości Istotnym źródłem hałasu będzie natomiast zakład demontażu odpadów 
wielkogabarytowych, którego lokalizację zaprojektowano w pobliżu zabudowy 
mieszkaniowej na terenie bazy MPO Sp. z o.o. przy ulicy Nowohuckiej, jednak zgodnie z 
aktualnymi planami demontaż odbywać się będzie w zamkniętej hali, co pozwoli znacznie 
zmniejszyć negatywne oddziaływanie akustyczne. 
Drugim ważnym planowanym do realizacji obiektem emitującym zwiększony poziom 
hałasu jest instalacja do przetwarzania odpadów budowlanych, w której wymagane jest 
stosowanie procesów kruszenia i przesiewania. Niemniej jednak planuje się włączenie 
nowego obiektu do systemu istniejących zakładów (Madrohut i Slag Recycling) 
prowadzących podobną działalność, które położone w strefach przemysłowych 



ArcelorMittal Poland S.A. są znacznie oddalone od terenów objętych ochroną akustyczną 
(obszary mieszkaniowe, uzdrowiskowe).” 
 
otrzymuje brzmienie: 
 

„Uchwałą NR LXXVIII/999/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 1 lipca 2009 r. 
przyjęto aktualizację „Planu gospodarki odpadami dla Miasta Krakowa”. Z Prognozy 
oddziaływania na środowisko realizacji „Planu gospodarki odpadami dla Miasta Krakowa” 
wynika, że emisja hałasu związanego z gospodarką odpadami towarzyszy nieodłącznie 
transportowi odpadów, a także niektórym operacjom technologicznym. Zasięg 
oddziaływania tych źródeł hałasu jest jednak niewielki i lokalny. 

Uciążliwości akustycznej można spodziewać się głównie ze strony instalacji do 
przetwarzania odpadów z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych  
oraz infrastruktury drogowej. Z uwagi na fakt, że jest ona zlokalizowana w obszarze 
przemysłowym wokół ArcelorMittal Poland S.A. Oddział w Krakowie, znacznie 
oddalonym od zabudowy mieszkalnej, jej oddziaływanie będzie w dużym stopniu 
ograniczone. 

W przyszłości dodatkowymi źródłami hałasu będą obiekty, których lokalizacje 
zaprojektowano na obszarze Nowej Huty tj. zakład demontażu odpadów 
wielkogabarytowych Zbiorczy Punkt Gromadzenia Odpadów oraz Zakład Termicznego 
Przekształcania Odpadów. Zgodnie z aktualnymi planami emisja hałasu z ZPGO oraz 
ZTPO ograniczona zostanie poprzez zastosowanie ekranów akustycznych, a demontaż 
odpadów wielkogabarytowych odbywać się będzie w zamkniętej hali. Dzięki zastosowaniu 
ww. zabezpieczeń akustycznych przedmiotowe obiekty nie będą powodować przekroczeń 
standardów jakości środowiska poza terenem, do którego prowadzący daną instalację 
posiada tytuł prawny”.  

 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 października 2002 r.  
w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinien odpowiadać program ochrony 
środowiska przed hałasem (Dz. U. 2002 Nr 179 poz. 1498) Program musi zawierać analizę 
opracowań i dokumentów, które w swych zapisach odnoszą się do ochrony akustycznej.  
W związku z powyższym w załączniku nr 3 pkt.2 projektu uchwały wprowadzono informacje 
dotyczące hałasu związanego z gospodarką odpadami, o których mowa w zatwierdzonym 
uchwałą Nr LXXV/737/05 Rady Miasta Krakowa dnia 13 kwietnia 2005 r. „Programie 
ochrony środowiska i stanowiącym jego element Planie gospodarki odpadami dla Miasta 
Krakowa - plan na lata 2005 - 2007 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2004 roku 
oraz perspektywa na lata 2008 – 2011”. W chwili obecnej trwają prace związane  
z aktualizacją „Programu ochrony środowiska dla Miasta Krakowa”. Autopoprawka jest 
konsekwencją sporządzenia „Planu gospodarki odpadami dla Miasta Krakowa” jako 
osobnego dokumentu, który został zatwierdzony uchwałą Nr LXXVIII/999/09 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 1 lipca 2009 r. 
 
 

Prezydent Miasta Krakowa 
/ - / 

 


